
DODATEK Č. 2

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE „PROJEKTOVÁ
DOKUMENTACE PŘÍSTAVBA ZŠ – MEDLÁNKY, ULICE HUDCOVA“

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku

mezi těmito smluvními stranami

Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00, Brno

zastoupené: JUDr. Michalem Markem, starostou MČ Brno-Medlánky

doručovací adresa: Statutární město Brno, městská část Brno-Medlánky, se sídlem: Hudcova
239/7, 621 00, Brno

kontaktní osoba:

JUDr. Michal Marek, starosta MČ Brno-Medlánky (oprávněný jednat ve věcech smluvních)

Miroslav Svoboda, DiS., referent adminis ÚMČ Brno-Medlánky
(oprávněn jednat ve věcech technických, + 420 538 706 258)

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno-město, nám. Svobody

číslo účtu: 18628621/0100

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Quality Group s.r.o.

se sídlem: Příkop 834/4, 602 00 Brno

zastoupená: Ing. Jiří Šoltés, Ing. Martin Sobotka

IČ: 08879737

DIČ: CZ08879737

bankovní spojení: Fio banka

Č. účtu: 2901762722/2010

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento dodatek:

I. Předmět smlouvy a účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.07.2022 smlouvu o dílo na zhotovení projektové dokumentace
„Projektová dokumentace Přístavba ZŠ – Medlánky, Ulice Hudcova“, kdy dílem se rozumí
pořízení projektové a realizační dokumentace na akci Přístavba ZŠ – Medlánky, Ulice
Hudcova, a dále inženýring – vyřízení podkladů pro stavební řízení a získání příslušného
stavebního povolení (dále také jen jako „smlouva o dílo“). Smluvní strany uzavřely dne



 

2 

09.12.2022 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo, kterým upravili dobu plnění uvedenou v čl. V. 
smlouvy o dílo.  

2.   Z důvodu změny požadavku ze strany objednatele na rozsah díla uzavírají smluvní strany tento 
dodatek, kterým sjednávají níže uvedené vícepráce a v návaznosti na vícepráce také 
sjednávají změnu ceny za provedené dílo. Požadavek změny rozsahu díla a víceprací vychází 
především z jednání výrobního výboru a z požadavků dotačního programu, ze kterého může 
být stavba dle smlouvy o dílo financována.  

II. Předmět dodatku  

1. Tímto dodatkem se mění 

Článek IV. Cena za dílo odst. 1 Smlouvy o dílo tak, že nově zní: 

 
Část díla 

 
Cena 

 
DPH 

 
Cena s DPH 

Zpracování dokumentace pro 
povolení 
stavby 

922.000 Kč 193.620 Kč 1.115.620 Kč 

Inženýrská činnost včetně 
vyřízení společného 

povolení 
154.000 Kč 32.340 Kč 186.340 Kč 

Zpracování dokumentace pro 
realizaci 

díla vč. položkového rozpočtu 
673.000 Kč 141.330 Kč 814.330 Kč 

 
Cena díla celkem 

1.749.000 Kč 367.290 Kč 2.116.290 Kč 

 

2. Tímto dodatkem se doplňuje předmět plnění dle smlouvy tak, že předmětem smlouvy dle 
čl. III smlouvy o dílo je také:  

- dopracování projektové dokumentace o techniku prostředí stavby - vzduchotechnika 

- vypracování energetického posudku, včetně PENB stávajícího a nového 

- dopracování projektové dokumentace o techniku prostředí stavby – měření a regulace 
pro energetický management 

- vypracování hlukové studie pro tepelná čerpadla 

- vypracování projektu tepelných čerpadel. 

3. Smlouva o dílo se mění tak, že se ruší ustanovení čl. II. odst. 7 smlouvy o dílo.  

 

III. Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek smlouvy je uzavřen dnem jeho podpisu smluvními stranami. Dodatek smlouvy 
nabude účinnosti uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.  

2. Dodatek smlouvy je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 
podepsat tuto smlouvu platným kvalifikovaným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit 
autorizovanou konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi smlouvy ve 
formátu .PDF s platnými elektronickými podpisy obou smluvních stran. 
 



3

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly
a dohodly se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy
současně potvrzují, že dodatek smlouvy uzavřely po vzájemném projednání podle jejich
svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření
nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné
ze smluvních stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly,
nejsou v hrubém nepoměru.

Doložka

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších právních předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou městské části Brno-Medlánky na její schůzi č. 11, konané dne
03. 04. 2023 pod číslem usnesení č. 14/12.

V Brně dne (dle data uvedeného v elektronickém podpisu)

JUDr. Michal Marek
starosta MČ Brno-Medlánky

(za objednatele)

V Brně dne (dle data uvedeného v elektronickém podpisu)

Ing. Martin Sobotka
jednatel společnosti

Ing. Jiří Šoltés
jednatel společnosti

(za zhotovitele)


